
UCHWAŁA NR LIII/407/22 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 6r ust. 3 i ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 
1549 i 1768), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami, a w szczególności: 

1) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

3) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

4) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Z terenu gminy Krosno Odrzańskie, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier; 

3) szkło; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale; 

5) bioodpady; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbywa się odbieranie przede wszystkim 

następujących odpadów komunalnych selektywnie zbieranych: 

Nazwa i rodzaj odpadu Kod odpadu 
Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 
Opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02 
Opakowania z metali 15 01 04 
Opakowania wielomateriałowe 15 01 05 
Opakowania ze szkła 15 01 07 
Zużyte opony 16 01 03 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 17 01 01 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych oraz elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 17 01 07 

Drewno 17 02 01 
Szkło 17 02 02 
Tworzywa sztuczne 17 02 03 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59F72822-9D66-47D6-9C19-F25C4A14AF2F. Podpisany Strona 1



Odpadowa papa 17 03 80 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 17 06 04 
Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 17 08 02 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione 
w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 17 09 04 

Papier i tektura 20 01 01 
Odpady szklane 20 01 02 
Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 20 01 08 
Odzież 20 01 10 
Tekstylia 20 01 11 
Oleje i tłuszcze jadalne 20 01 25 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 
20 01 23 i 20 01 35 20 01 36 

Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 20 01 38 
Tworzywa sztuczne nie zanieczyszczone, nie zawierające ceramiki, szkła, 
metalu, gumy 20 01 39 

Metale 20 01 40 
Popioły 20 01 99 
Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 
Gleba i ziemia w tym kamienie 20 02 02 
Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 
Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

15 01 10* 

Opakowania z metali zawierające niebezpieczne porowate elementy 
wzmocnienia konstrukcyjnego (np. azbest), włącznie z pustymi pojemnikami 
ciśnieniowymi 

15 01 11* 

Rozpuszczalniki 20 01 13   
Kwasy 20 01 14* 
Alkalia 20 01 15* 
Odczynniki fotograficzne 20 01 17* 
Środki ochrony roślin 20 01 19* 
Termometry rtęciowe 20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 20 01 21* 
Urządzenia zawierające freony 20 01 23* 
Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 20 01 26* 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 
niebezpieczne 

20 01 27* 

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione 
w 20 01 27 

20 01 28   

Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 20 01 29* 
Leki inne niż wymienione w 20 01 31 20 01 32   
Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi 
w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie 

20 01 33* 

Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 20 01 34   
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 
i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

20 01 35* 

Odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne 
substancje niebezpieczne 

08 01 11* 

§ 3. Zastrzega się, że: 

1) limit roczny zużytych opon, o kodzie 16 01 03, przyjmowanych w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych wynosi 10 zużytych opon od samochodów osobowych na rok; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59F72822-9D66-47D6-9C19-F25C4A14AF2F. Podpisany Strona 2



2) limit roczny odpadów budowlanych z grupy 17 katalogu odpadów, wymienionych w § 2 pkt 8, 

przyjmowanych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych wynosi 0,2 tony  

na mieszkańca rocznie. 

§ 4. 1.  Harmonogram odbioru odpadów komunalnych oraz dane punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych podawane są do publicznej wiadomości. 

2.  Informacje o zasadach funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

jego lokalizacji, dojeździe, godzinach otwarcia, kontakcie z pracownikami obsługi, zawarte są na 

poniższych stronach internetowych: 

a)  www.czyste.krosnoodrzanskie.pl,                    

b)  www.kpwk-krosnoodrzanskie.pl,                    

c)  www.krosnoodrzanskie.pl.                    

§ 5. 1.  Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy 

zapewniają we własnym zakresie oraz na własny koszt. 

2.  Odpady komunalne wytworzone przez osoby fizyczne zamieszkujące Gminę Krosno 

Odrzańskie przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie. 

§ 6. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej z terenu miasta, o których mowa w § 2 pkt 1 - 7: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie; 

2) papier - 1 raz w miesiącu; 

3) szkło - 1 raz w miesiącu; 

4) opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale - 1 raz w miesiącu, a w okresie  

od czerwca do sierpnia - 2 razy w miesiącu; 

5) bioodpady - 1 raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, a w okresie od listopada  

do marca - 1 raz w miesiącu; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w roku zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe - dwa razy w roku zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem. 

§ 7. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zabudowie wielolokalowej z terenu miasta, o których mowa w § 2 pkt 1 - 7: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

2) papier - 1 raz w tygodniu; 

3) szkło - 1 raz w miesiącu, a w okresie od maja do września 2 razy w miesiącu; 

4) opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale - 1 raz w tygodniu; 

5) bioodpady - 1 raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października, a w okresie od listopada  

do marca - 1 raz w miesiącu; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w roku zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59F72822-9D66-47D6-9C19-F25C4A14AF2F. Podpisany Strona 3

www.czyste.krosnoodrzanskie.pl
www.kpwk-krosnoodrzanskie.pl
www.krosnoodrzanskie.pl


7) meble i inne odpady wielkogabarytowe - dwa razy w roku zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem. 

§ 8. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej z terenów wiejskich, o których mowa w § 2 pkt 1 - 7: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia  

do października - 1 raz na dwa tygodnie; 

2) papier - 1 raz w miesiącu; 

3) szkło - 1 raz w miesiącu; 

4) opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale - 1 raz w miesiącu, a w okresie  

od czerwca do sierpnia - 2 razy w miesiącu; 

5) bioodpady - 1 raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października - 1 raz na dwa tygodnie; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w roku zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe - dwa razy w roku zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem. 

§ 9. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zabudowie wielolokalowej z terenów wiejskich, o których mowa w § 2 pkt 1 - 7: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od kwietnia  

do października - 1 raz na tydzień; 

2) papier - 1 raz w miesiącu; 

3) szkło - 1 raz w miesiącu; 

4) opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale - 1 raz w miesiącu, a w okresie  

od czerwca do sierpnia - 2 razy w miesiącu; 

5) bioodpady - 1 raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października - 1 raz na tydzień; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - dwa razy w roku zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe - dwa razy w roku zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem. 

§ 10. Odpady, o których mowa w § 2 pkt 6, 7 i 8 niniejszej uchwały należy zagospodarować 

w następujący sposób: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, akumulatory i baterie można dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub dwa razy w roku w ramach organizowanej 

przez gminę zbiórki przekazać podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie z opublikowanym przez 

gminę harmonogramem; 

2) odpady wielkogabarytowe pochodzące z terenu nieruchomości należy dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów lub dwa razy w roku w ramach organizowanej przez gminę 

zbiórki przekazać podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59F72822-9D66-47D6-9C19-F25C4A14AF2F. Podpisany Strona 4



3) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i dostarczyć  

je do pojemników znajdujących się w aptekach położonych na terenie Krosna Odrzańskiego lub  

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki – przekazywać według potrzeb  

na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) chemikalia należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 11. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie będą przyjmowane 

następujące frakcje odpadów: 

a) niesegregowane (zmieszane) lub zanieczyszczone odpady komunalne; 

b) odpady budowlane zawierające azbest; 

c) szyby i części samochodowe; 

d) szkło zbrojone i hartowane; 

e) odpady płynne (tj. niebezpieczne, łatwopalne) bez etykiet producenta oraz znajdujące się  

w nieoryginalnych lub nieszczelnych opakowaniach. 

§ 12. 1.  W przypadku niewykonania lub niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot 

odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości reklamacja powinna być zgłoszona 

niezwłocznie do Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim przy ul. Parkowej 1, jednak nie później niż  

w ciągu 48 godzin. 

2.  Reklamacje uznane za zasadne realizowane są przez podmiot odbierający odpady w ciągu  

48 godzin od zgłoszenia. 

3.  W przypadku niewykonania lub niewłaściwego świadczenia usług przez prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych reklamacja powinna być zgłoszona do Urzędu Miasta 

w Krośnie Odrzańskim przy ul. Parkowej 1, niezwłocznie jednak nie później niż w ciągu 48 godzin. 

§ 13. Właścicielom nieruchomości zostaną dostarczone bezpłatnie przez podmiot odbierający 

odpady komunalne zamknięte pojemniki spełniające wymagania Polskich Norm i przystosowane 

do urządzeń załadowczych pojazdów, przeznaczone do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych oraz pojemniki lub worki do zbiórki odpadów selektywnych w ciągu 7 dni 

od dnia złożenia deklaracji. 

§ 14. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Krosno 

Odrzańskie przez podmiot odbierający odpady muszą być zagospodarowane w sposób szczegółowo 

określony w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XVI/123/16 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 10 lutego 

2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego z 2016 r. poz. 355). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59F72822-9D66-47D6-9C19-F25C4A14AF2F. Podpisany Strona 5



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Tomasz Rogowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59F72822-9D66-47D6-9C19-F25C4A14AF2F. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 7 Punkt 7

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 5
	Paragraf 8 Punkt 6
	Paragraf 8 Punkt 7

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 9 Punkt 6
	Paragraf 9 Punkt 7

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 4
	Paragraf 10 Punkt 5

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Litera a
	Paragraf 11 Litera b
	Paragraf 11 Litera c
	Paragraf 11 Litera d
	Paragraf 11 Litera e

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16


